
1 
 

Tradice oslavy Dušiček a Halloweenu 
 

1. Zkuste doplnit následující text s pomocí nápovědy: 

 

………………… je anglosaský lidový svátek, který se slaví  

31. října. Bývá označován jako „noc mrtvých“ a věřilo se, že duchové 

se vrací na náš svět. Děti se oblékají do strašidelných ………………… 

a chodí od domu k domu a koledují o sladkosti. Tradičními znaky 

Halloweenu jsou ………………… se svíčkou uvnitř  

a ………………… . Dýňové lucerny se dávají do oken domů a na 

zápraží, aby chránily ………………… před duchy a zlými silami. 

 

Dušičky, jak se Památce zesnulých lidově říká, připadají na 

…………………. . Připomínají pokoru a skromnost. Lidé během 

tohoto svátku navštěvují …………………, zdobí hroby svíčkami, 

věnci a květinami. Jsou svátkem poklidným, kdy ………………… na 

ty, kteří už s námi nejsou. 

 

Na Dušičky se pekly různé bochánky, věnečky a pečivo ve tvaru 

podobnému zkříženým kostem, kterým se říkalo ………………… . 

Také se peklo pečivo pojmenované …………………, jimž byli 

obdarováváni žebráci a chudí lidé. 

 
Nápověda: kostýmů, domovy, vyřezané dýně, kosti svatých, Halloween, hřbitovy, strašidla, 

Dušičky, vzpomínáme, 2. listopad 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

2. Zkus v osmisměrce najít všechna nakreslená strašidla: 

 

 
 

 

3. Dokresli si svoji dýni na Halloween! 

 

 
 



3 
 

4. Pomůžeš čarodějnici najít její kočku? 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


